
 

 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo “R. Franceschi” 
Via Concordia, 2/4 – 20090 Trezzano sul Naviglio (MI) 

Tel. 02 48402046 – Fax  02 48490197 
E-MAIL miic89000v@istruzione.it  

segreteria@icfranceschi.gov.it 

PEC: miic89000v@pec.istruzione.it 
 
Prot. n. 556                                                                                              Trezzano sul Naviglio,15/02/2018 

 
 Oggetto: Determina a contrarre, con procedura di affidamento in economia – affidamento diretto 

codice CIG Z92225C199  codice CUP J69G16001100007 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTI  gli artt. 7 e 34 del Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali;  
il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e s.m.i.;  
la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 intitolata “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 
la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolata “Nomina, ruolo e 
compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 
concessioni”; 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per          
l'apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno 
agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

VISTE  le delibere del Consiglio d’Istituto nr. 6 del 28/10/2016 e del Collegio Docenti nr.21 del 
18/10/2016 relative alla candidatura dell’Istituto per il PON “Progetti di inclusione 
scolastica e lotta al disagio” 

VISTA la nota autorizzativa  Prot. nr.AOODGEFID/31705 del 24 luglio 2017 del Progetto “Le voci 
della Scuola” presentato dall'Istituzione Scolastica I.C.” R. FRANCESCHI”; 

 
VISTA  la richiesta di acquisto di beni ricevuta dai docenti Tutor e dagli Esperti per la buona riuscita 

dei progetti;  
 
 
 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire;  
 

DECRETA 
 
 

a) Si decreta l’ acquisizione con procedura di affidamento diretto per la fornitura di detto 
materiale;  

 
b) l’importo della fornitura è pari ad euro 504,41 iva compresa; 

 
c) di procedere all’acquisto del materiale sopra descritto e di assumere il relativo impegno di 

spesa; 
 

d)  di dare mandato, esitati positivamente i superiori adempimenti, al Direttore dei Servizi 
Generali ed Amministrativi di predisporre, ai sensi dell’art.11, comma 4, del D.I. n.44, gli 
atti necessari alla liquidazione della spesa; 
 

e) Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico dott. Vittorio Ciocca. 
 

 


